

06 listopada 2024

Jego Ekszelencja
Pan Donald J. Trump
Prezydent-Elekt Stanów Zjednoczonych Ameryki

ZADACZNIK 24

Ekszelencjo,
Szanowny Panie Prezydencie!

Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z okazji wyboru na 47. Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki. Ten sukces ma znacznie historyczne, bowiem powrót na drugą prezydencką kadencję po czteroletniej przerwie w amerykańskiej polityce zdarzył się do tej pory tylko raz, przed 132 laty. Jest to tym bardziej imponujące, że kampanii wyborczej towarzyszyły wyjątkowo dramatyczne wydarzenia, związane z wymierzonym przeciwko Panu Prezydentowi brutalnym aktem przemocy. Pańska siła i determinacja pozwoliła jednak wygrać wbrew tym okolicznościom.

Amerykanie wybrali prezydenta, którego znają i któremu zaufali w 2016 roku. Od tego czasu kontekst geopolityczny, a z nim sytuacja gospodarcza, polityczna i społeczna na świecie, zmieniły się fundamentalnie. Świat staje się coraz bardziej niebezpieczny i nieprzewidywalny. Niezmienna pozostaje jednak więź między Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki – sprawdzonymi sojusznikami, partnerami w sferze bezpieczeństwa i gospodarce. Ta więź ma swoje źródło w wyznawanych od wieków przez nasze Narody wspólnych wartościach, takich jak wolność, niepodległość i demokracja.

Filarem naszych relacji jest bezpieczeństwo. Chcę zapewnić, że Polska, z budżetem na obronę przekraczającym obecnie 4% PKB, będzie kontynuować modernizację swoich sił zbrojnych we współpracy z USA. Wierzę też, że militarna obecność Stanów Zjednoczonych w Polsce i w Europie wzmocni nasze kolektywne bezpieczeństwo i potwierdzi rolę Stanów Zjednoczonych jako światowego lidera oraz najważniejszego sojusznika w NATO. Jest to szczególnie istotne w kontekście odrodzenia się rosyjskiego imperializmu, który od blisko trzech lat niesie śmierć i zniszczenie na Ukrainie, zagrażając porządkowi światowemu.

Fundamentalne znaczenie dla Polski ma także współpraca z USA w zakresie bezpieczeństwa energetycznego. Podpisane za czasów Pańskiej prezydentury kontrakty na dostawy amerykańskiego LNG do Polski w pełni przyczyniły się do pełnego uniezależnienia mojego kraju od rosyjskiego gazu. Cieszę się również, że pierwsza polska elektrownia jądrowa zostanie zbudowana w partnerstwie z amerykańskim konsorcjum Westinghouse-Bechtel.

Polska docenia też amerykańskie zaangażowanie w rozwój Inicjatywy Trójmorza. Wierzę, że to właśnie dzięki inwestycjom w dynamicznie rozwijające się gospodarki tego regionu, nasi amerykańscy partnerzy zapewnią strategiczne wsparcie bezpieczeństwa regionalnego, z korzyścią dla Stanów Zjednoczonych. Pańska wizyta w Polsce i osobisty udział w szczycie Inicjatywy Trójmorza w 2017 roku był kluczowym momentem dla tego projektu. W przyszłym roku, podczas kwietniowego Szczytu w Warszawie, będziemy obchodzić 10. rocznicę jego powstania.

Zapewniam, że Polska będzie współpracować z Panem Prezydentem i Pańską administracją we wszystkich dotychczasowych obszarach, zwłaszcza w zakresie obronności, energetyki i gospodarki. Nie mam wątpliwości, że jest to w naszym wspólnym interesie. Co więcej, stoję na stanowisku, że relacje z USA mają kluczowe znaczenie dla całej Europy, dlatego ich zacieśnianie będzie priorytetem polskiej prezydentury w Radzie Unii Europejskiej, która przypadnie na pierwsze półrocze 2025 roku.

Proszę raz jeszcze przyjąć najszersze gratulacje oraz życzenia wielu sukcesów w realizowaniu przez Pana swojej misji. Cieszę się, że znowu będziemy współpracować. Polacy do dziś z wdzięcznością i dumą wspominają Pańskie historyczne wystąpienie wygłoszone 6 lipca 2017 roku w Warszawie, dlatego będę zaszczycony, jeśli zechce Pan przyjąć moje zaproszenie do złożenia wizyty w Polsce w najbliższym dogodnym czasie.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda

Może Cię zainteresować

Sojusz polsko-amerykański silny jak zawsze [PL/EN]

Prezydent Trump złożył Polakom życzenia z okazji Święta Niepodległości